
Výroční zpráva 

o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Obec Vysoká Pec vydává na základě § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, výroční zprávu o své činnosti při poskytování informací 

dle uvedeného zákona za rok 2018: 

počet podaných žádostí o informace 27 

počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  5 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 6 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí  11 

opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí  povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech podle tohoto zákona a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení 

0 

výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

0 

počet stížností podaných podle § 16a Zákona, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 

• Stížnost byla podána z důvodu nesouhlasu s výší úhrady nákladů za vyřízení 
žádosti. Spis byl postoupen na KÚKK , který v dané věci rozhodl. Správní orgán 
vyhověl žádosti. 

• Stížnost byla podána z důvodu, že část žádosti nebyla vyřízena v termínu. 
Statutární orgán vyřídil dodatečně chybějící část žádosti. 

• Stížnost byla podána z důvodu nesouhlasu s výší úhrady nákladů za vyřízení 
žádosti. Spis byl postoupen na KÚKK, který v dané věci rozhodl  - výše úhrady za 
vyhledání informací, stanovena správním orgánem byla potvrzena. 

• Stížnost byla podána z důvodu nesouhlasu s poskytnutou informací. Spis byl 
postoupen na KÚKK, který v dané věci rozhodl. Správní orgán vydal nové 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

• Žadatel podal další stížnost, která byla zaslána na KÚKK k předchozí stížnosti a 
jeho rozhodnutí dosud správní orgán neobdržel. 

 

5 

další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0 

 

 

Ve Vysoké Peci dne 27.2.2019 

 

Tomáš Hüttner 

starosta obce 

 

 

vyvěšeno dne 27.02.2019                                                                                                   sejmuto dne: 


